
社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 10,849 30 4 0 34 38 18 0 56 -8 -14 
５月 10,825 17 1 0 18 25 17 0 42 -8 -16 
６月 10,790 14 3 1 18 28 25 0 53 -13 -22 
７月 10,780 27 7 0 34 23 21 0 44 4 -14 
８月 10,772 12 5 0 17 8 17 0 25 4 -12 
９月 10,756 19 1 0 20 14 22 0 36 5 -21 

１０月 10,753 18 3 0 21 24 8 0 32 -6 -5 
１１月 10,742 26 1 1 28 21 18 0 39 6 -17 
１２月 10,731 19 5 0 24 19 16 0 35 0 -11 
１月 10,706 13 3 1 17 23 19 0 42 -9 -16 
２月 10,684 12 5 0 17 22 17 0 39 -10 -12 
３月 10,649 36 4 2 42 59 18 0 77 -21 -14 

計 243 42 5 290 304 216 0 520 -61 -174 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 11,085 30 2 0 32 41 11 0 52 -11 -9 
５月 11,057 12 2 5 19 34 11 2 47 -19 -9 
６月 11,039 20 4 0 24 23 19 0 42 -3 -15 
７月 11,039 26 2 0 28 15 12 1 28 10 -10 
８月 11,024 22 7 0 29 24 20 0 44 -2 -13 
９月 11,005 20 3 0 23 22 19 1 42 -3 -16 

１０月 10,981 8 4 3 15 27 12 0 39 -16 -8 
１１月 10,953 15 3 1 19 29 17 1 47 -14 -14 
１２月 10,944 16 5 0 21 16 14 0 30 0 -9 
１月 10,936 24 4 0 28 21 15 0 36 3 -11 
２月 10,913 14 3 0 17 25 15 0 40 -11 -12 
３月 10,871 44 3 2 49 74 17 0 91 -28 -14 

計 251 42 11 304 351 182 5 538 -100 -140 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 11,313 49 1 0 50 35 14 1 50 13 -13 
５月 11,297 15 4 1 20 29 7 0 36 -13 -3 
６月 11,292 21 2 2 25 22 8 0 30 1 -6 
７月 11,294 30 4 0 34 18 14 0 32 12 -10 
８月 11,261 15 4 0 19 34 17 1 52 -20 -13 
９月 11,235 13 5 5 23 35 13 1 49 -18 -8 

１０月 11,198 10 5 0 15 40 11 1 52 -31 -6 
１１月 11,189 16 7 0 23 14 18 0 32 2 -11 
１２月 11,172 16 3 0 19 10 26 0 36 6 -23 
１月 11,154 27 2 0 29 25 22 0 47 2 -20 
２月 11,121 12 1 0 13 23 23 0 46 -11 -22 
３月 11,105 50 5 0 55 51 20 0 71 -1 -15 

計 274 43 8 325 336 193 4 533 -62 -150 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 11,537 31 3 1 35 50 20 0 70 -18 -17 
５月 11,522 15 7 1 23 25 12 1 38 -10 -5 
６月 11,512 19 4 0 23 22 11 0 33 -3 -7 
７月 11,510 17 9 0 26 15 13 0 28 2 -4 
８月 11,484 8 4 0 12 22 16 0 38 -14 -12 
９月 11,456 11 6 0 17 30 15 0 45 -19 -9 

１０月 11,435 12 5 0 17 16 22 0 38 -4 -17 
１１月 11,413 12 2 0 14 24 12 0 36 -12 -10 
１２月 11,397 15 10 4 29 21 22 2 45 -4 -12 
１月 11,374 16 4 0 20 25 18 0 43 -9 -14 
２月 11,341 15 2 0 17 31 19 0 50 -16 -17 
３月 11,313 38 7 1 46 62 12 0 74 -23 -5 

計 209 63 7 279 343 192 3 538 -134 -129 

令和３年度 人口
記載 消除

住民基本台帳　人口の推移 【湯浅町】

令和４年度 人口
記載 消除

*人口は月末現在
*その他は、職権記載・転出取消、職権消除・外国人住民在留期間経過等法務省通知による消除など

令和５年度 人口
記載 消除

令和６年度 人口
記載 消除



社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 11,758 24 6 0 30 57 16 0 73 -33 -10 
５月 11,735 12 5 0 17 27 13 0 40 -15 -8 
６月 11,720 21 4 0 25 21 17 0 38 0 -13 
７月 11,707 21 4 0 25 21 17 0 38 0 -13 
８月 11,691 7 6 0 13 13 16 0 29 -6 -10 
９月 11,688 12 7 0 19 8 14 0 22 4 -7 

１０月 11,682 24 6 0 30 26 10 0 36 -2 -4 
１１月 11,675 24 3 0 27 16 18 0 34 8 -15 
１２月 11,668 24 7 0 31 13 25 0 38 11 -18 
１月 11,644 15 1 0 16 21 19 0 40 -6 -18 
２月 11,621 14 4 0 18 23 18 0 41 -9 -14 
３月 11,572 38 2 0 40 67 22 0 89 -29 -20 

計 236 55 0 291 313 205 0 518 -77 -150 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 11,997 35 2 0 37 48 14 0 62 -13 -12 
５月 11,986 19 8 0 27 48 12 0 60 -29 -4 
６月 11,977 20 8 0 28 28 9 0 37 -8 -1 
７月 11,961 13 3 0 16 19 13 0 32 -6 -10 
８月 11,940 16 5 0 21 28 14 0 42 -12 -9 
９月 11,923 26 4 0 30 37 10 0 47 -11 -6 

１０月 11,922 32 3 0 35 23 13 0 36 9 -10 
１１月 11,901 19 5 0 24 16 19 0 35 3 -14 
１２月 11,869 13 3 0 16 33 15 0 48 -20 -12 
１月 11,866 26 4 0 30 19 14 0 33 7 -10 
２月 11,841 16 6 0 22 32 15 0 47 -16 -9 
３月 11,801 50 1 0 51 79 12 0 91 -29 -11 

計 285 52 0 337 410 160 0 570 -125 -108 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 12,194 29 4 0 33 44 11 0 55 -15 -7 
５月 12,187 17 5 0 22 18 11 0 29 -1 -6 
６月 12,183 21 2 0 23 12 15 0 27 9 -13 
７月 12,180 15 6 0 21 16 8 0 24 -1 -2 
８月 12,155 15 2 3 20 22 22 0 44 -4 -20 
９月 12,131 9 6 3 18 26 16 0 42 -14 -10 

１０月 12,110 24 5 1 30 24 25 2 51 -1 -20 
１１月 12,096 16 3 0 19 15 18 0 33 1 -15 
１２月 12,078 21 4 3 28 21 4 3 28 0 0
１月 12,060 19 4 0 23 20 21 0 41 -1 -17 
２月 12,048 22 5 0 27 27 12 0 39 -5 -7 
３月 12,021 51 6 0 57 76 9 0 85 -25 -3 

計 259 52 10 321 321 172 5 498 -62 -120 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

４月 12,391 24 7 0 31 40 17 0 57 -16 -10 
５月 12,388 28 4 0 32 24 10 1 35 3 -6 
６月 12,372 13 2 0 15 16 15 0 31 -3 -13 
７月 12,374 20 8 0 28 18 8 0 26 2 0
８月 12,360 24 10 1 35 30 16 3 49 -8 -6 
９月 12,348 13 2 0 15 17 10 0 27 -4 -8 

１０月 12,333 24 9 0 33 30 18 0 48 -6 -9 
１１月 12,314 17 7 2 26 31 10 4 45 -16 -3 
１２月 12,304 15 6 0 21 10 21 0 31 5 -15 
１月 12,281 14 5 0 19 20 22 0 42 -6 -17 
２月 12,256 15 6 1 22 23 24 0 47 -7 -18 
３月 12,216 34 8 2 44 68 16 0 84 -32 -8 

計 241 74 6 321 327 187 8 522 -86 -113 

社会増減 自然増減
転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡者 その他 計 (転入-転出等) (出生-死亡)

令和２年度 人口
記載 消除

平成31
令和元年

人口
記載 消除

平成28年度 人口
記載 消除

平成30年度 人口
記載 消除

平成29年度 人口
記載 消除



４月 12,644 32 7 3 42 72 19 3 94 -40 -12 
５月 12,623 18 7 0 25 31 15 0 46 -13 -8 
６月 12,593 21 6 1 28 44 14 0 58 -22 -8 
７月 12,582 22 5 1 28 27 12 0 39 -4 -7 
８月 12,570 22 4 0 26 24 14 0 38 -2 -10 
９月 12,555 13 5 0 18 17 15 1 33 -5 -10 

１０月 12,532 10 7 0 17 22 17 1 40 -13 -10 
１１月 12,520 31 3 1 35 31 15 1 47 0 -12 
１２月 12,500 13 3 0 16 23 13 0 36 -10 -10 
１月 12,480 10 8 1 19 18 21 0 39 -7 -13 
２月 12,463 20 3 2 25 20 19 3 42 -1 -16 
３月 12,417 36 10 2 48 78 16 0 94 -40 -6 

計 248 68 11 327 407 190 9 606 -159 -122 


